Administracion Central

Sistema de contabilidad

Estados de resultados al 31/12/2021
Comparativo con el aho anterior

Ejercicio 2021 al 31/12/2021

Ejercicio 2020 al 31/12/2020
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RECURSOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS

IMPUESTOS PROVINCIALES

IMPUESTOS NACIONALES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS DEL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS ORIGEN NACIONAL
OTRAS TRANSFERENCIAS
CONTRIBUCIONES RECIBIDAS
CONTRIBUCIONES DE LOS ORG.DESCENTRALIZADOS
DIFERENCIA POR COTIZACION

RESULTADO INCORPORACION PN ORGANISMOS (AC)
GASTOS

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CONSUMO

REMUNERACIONES

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES PATRONALES

BIENES Y SERVICIOS

BIENES DE CONSUMO

SERVICIOS NO PERSONALES
AMORTIZACION

PERDIDAS POR AUTOSEG, RES.TECNICAS Y OTROS
PERDIDAS POR AUTOSEGURO

OTRAS PERDIDAS

DIFERENCIA POR COTIZACION

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INTERESES

529.957.204.856,44

529.957.204.856,44

455.053.135.370,96
163.376.880.905,56
291.676.254.465,40

27.082.014,98

3.342.624.428,08

3.158.845.413,24

13.296.242.675,55

35.625.734.296,20
40.000.000,00
2.351.500,00
35.546.262.081,73
37.120.714,47
3.440.849.958,90

3.440.849.958,90

961.713.047,82

15.050.977.650,71

494.496.643.114,73

494.496.643.114,73

285.838.236.667,58
227.492.375.552,88
190.480.727.869,44
37.011.647.683,44
39.922.101.208,21
14.784.187.107,87
25.137.914.100,34
3.030.894.331,91
15.392.865.574,58
463.477.139,13
4.617.681,85
14.924.770.753,60

9.036.473.623,68
8.428.316.748,75

326.151.606.248,31
326.151.606.248,31
281.586.115.325,25
102.909.101.345,69
178.677.013.979,56
15.238.064,07
2.267.031.227,98
2.300.447.251,87
5.359.743.720,68
28.501.205.966,32
65.452.297,54
2.428.053,95
28.399.358.006,37
33.967.608,46
1.789.164.215,88
1.789.164.215,88
873.105.661,31
3.459.554.814,95
313.578.316.545,52
313.578.316.545,52
190.672.134.563,46
146.989.747.605,35
121.339.177.881,95
25.650.569.723,40
25.368.591.430,39
9.274.058.976,33
16.094.532.454,06
1.448.217.179,50
16.865.578.348,22
12.284.470,50
31.493.313,48
16.821.800.564,24
5.123.159.469,81
4.803.152.741,11
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ALQUILERES VS.

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
TRANSFER.OTORGADAS AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS Y COMUNAS
COPARTICIPACION AMM Y CC

OTRAS TRANSFERENCIAS AMM Y CC

OTRAS TRANSFERENCIAS

CONTRIBUCIONES OTORGADAS
CONTRIBUCIONES A ORGANISMOS DESCENTRAL.
CONTRIBUCIONES A INSTITUCIONES DE SEG.SOCIAL
OTROS GASTOS

RESULTADO INCORP. PN ORGANISMOS (AC)

Resultado economico

608.156.874,93

68.393.511.319,03
65.227.409.056,15
56.691.697.993,03

8.535.711.063,12
14.165.490.928,49

4.713.769.414,20
40.825.414.863,73

800.257.739,32

CONTADURIA GENERAL DE LAPROVINCIA

5.496.079.502,55
147.786.411.303,67

45.539.184.277,93

800.257.739,32

35.460.561.741,71

320.006.728,70
3.514.735.405,26
82.458.128.657,19
31.493.262.367,65
43.010.959.163,39
35.978.778.695,39
7.032.180.468,00
7.953.907.126,15
26.133.488.542,87
3.266.604.721,98
22.866.883.820,89
5.676.669.906,93
5.676.669.906,93

12.573.289.702,79




